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mange måder får tilgodeset den politik, vi står 
for. 

Da fru Ester Larsen har gennemgået nogle af 
punkterne, vil jeg undlade at komme ind på de 
enkelte detaljer, men blot understrege, at det, 
som vi synes er utrolig vigtigt, er, at de indvin- 
dinger, der opnås gennem de forskellige forslag, 
arvinger osv., er midler, der bliver i biblioteks- 
afgiftssystemet. 

Det betyder, at der vil være en stimulering 
også for de nye forfattere, og denne tilskyndelse 
vil naturligvis blive endnu større, når også de 
yderligere 10 mio. kr. pr. år tilføres området som 
litteraturpulje. 

På denne samlede baggrund kan jeg på So- 
cialdemokratiets vegne give lovforslaget opbak- 
ning, og jeg vil udtrykke håb om positiv medvir- 
ken, således vi kan få loven vedtaget i år. Det 
bør også ske af den grund, at vi så undgår be- 
skyldninger om tilbagevirkende kraft. Vi skal jo 
huske, at optællingen og dermed kvalificeringen 
til bibliotekspengene sker ved årsskiftet. 

Louise Frevert (DF): 
Dette lovforslag er nok et af de lovforslag, der 
har været mest diskussion om i det forgangne år. 
Endelig er det lykkedes at nå frem til en enig- 
hed, hvor næsten alle undtagen Enhedslisten 
kan være med, og hvor interessenterne er til- 
fredse med det endelige resultat. Det har været 
en lang, sej, men spændende vej, og jeg tror, vi 
alle har lært af dette forløb. 

Det er jo fantastisk, at vi har så stærke organi- 
sationer i Danmark, og at det kan lade sig gøre i 
samarbejde og selvfølgelig ikke uden internt 
slagsmål alligevel at nå frem til et tilfredsstil- 
lende resultat, en rigtig god aftale. 

Jeg skal undlade at gå i detaljer med indhol- 
det i lovforslaget, da jeg egentlig tror, det er 
kendt for os alle, men blot med tilfredshed be- 
mærke, at undergrænsen på 1.534 kr. efter 
Dansk Folkepartis mening er en korrekt grænse 
for at få noget ud af denne kompensation. Des- 
uden mener vi, at en gradueret overgrænse er 
helt i overensstemmelse med Dansk Folkepartis 
intentioner. 

Vi siger nu ja til første del af loven, og anden 
del vil træde i kraft efter et udvalgsarbejde i 
2004. Desuden bemærker vi med tilfredshed, at 
der ikke bliver besparelser på bevillingen til bib- 
lioteksafgiften i 2003-2006. 

Dansk Folkeparti støtter selvfølgelig dette 
lovforslag med ændrede beløbsgrænser, og vi 
kan allerede nu tilkendegive, at vi ser positivt 

frem til et spændende arbejde med anden del af 
aftalen. 

Carina Christensen (KF): 
Jeg skal ikke bidrage til at forlænge debatten 
sent en fredag eftermiddag. 

Fra konservativ side kan vi støtte det her for- 
slag om ændringer i loven om biblioteksafgiften. 
Vi synes, det er nogle gode og positive resulta- 
ter, som man er kommet frem til i den arbejds- 
gruppe, som kulturministeren nedsatte i foråret, 
og vi er også meget tilfredse med, at der nu er 
bred politisk enighed om indretningen af biblio- 
teksafgiften. 

Jeg synes, der er grund til at rose kulturmini- 
steren for, at der nu forhåbentlig er kommet ro 
på området. Det skylder vi ikke mindst de man- 
ge forfattere, for hvem biblioteksafgiften er en 
væsentlig del af deres levebrød. 

Kulturministeren tog et godt initiativ, da han 
nedsatte arbejdsgruppen, og også denne gruppe 
fortjener ros for den store indsats, som den har 
lagt i arbejdet. 

Det Konservative Folkeparti kan støtte forsla- 
get. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, at forslaget her indvarsler en ny epo- 
ke for biblioteksafgiften, for noget af det, som er 
det helt afgørende i lovforslaget, er, at den er la- 
vet som en 4-årig aftale, hvorved der for første 
gang nogen sinde, så vidt jeg erindrer, bliver 
skabt ro om biblioteksafgiften over, en flerårig 
periode. 

Kl. 16.05 
Ellers har det jo været sådan tidligere, at man 

år for år måtte leve i usikkerhed om, hvorvidt 
éns biblioteksafgift som forfatter gik op eller 
ned, og man havde ingen garanti for, om den 
indtægt, som man havde forventet, ville komme 
eller ej. 

Alene derved synes jeg, at det afgørende i for- 
slaget er, at der er lavet en flerårig model. Det 
synes jeg også der er al mulig grund til dels at 
takke hinanden og alle partierne for, dels mini- 
steren, der var velvilligt indstillet over for at få 
lavet en flerårig aftale. Jeg er ret sikker på, at det 
er noget af det, der vil blive husket også frem- 
over. 

Det er klart, at der i Folketinget har været en 
væsentlig og ophedet debat om de omfattende 
nedskæringer, som blev gennemført med finans- 
loven for 2002. Den uenighed er der selvfølgelig 
stadig væk. Men jeg synes også omvendt, at det 


